
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Casaccia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Alto Sermenza 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 34 IN DATA 11/03/2024 

OGGETTO: Impegno di spesa per rimozione e trasferimento parco avventura dal Comune di 

Varallo           

 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 
Dato atto che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento amministrativo in oggetto, 

in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 

dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, art. 53 del d.lgs. 165/2001, art. art. 7 del 

d.p.r. 62/2013 e dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 

caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 11/01/2024 di nomina del sottoscritto 

responsabile del servizio di manutenzione al patrimonio, appartenente all’Area III; 

Dato atto che al presente servizio viene assegnato il codice CIG: B0C33EA11F; 

Ritenuto di richiedere al Comune di Varallo, tenuto conto che si è appreso che è intenzione 

dell’Amministrazione Comunale e della Provincia di Vercelli, di costruire una nuova palestra/centro 

polifunzionale presso il parco del XXV Aprile nel sito dove ora sorge un parco avventura, di ritirare 

tale struttura, a titolo gratuito, facendosi carico di tutte le spese di smontaggio e trasporto; 

 

Vista la disponibilità della ditta Valper s.n.c., corrente in Alto Sermenza, Frazione Ferrate n. 15, ad 

effettuare il servizio di smontaggio e trasporto da Varallo ad Alto Sermenza; 

 

Ritenuto, nelle more dell’ottenimento delle procedure di autorizzazione del Comune di Varallo, 

assumere impegno di spesa, condizionato alla conferma del citato Comune, che si prevede ammontare 

in presunti euro 2.110,00 oltre I.V.A.; 

 

Dato atto che l’affidamento di che trattasi si può adottare direttamente ai sensi dell’art. 50, comma 1 

lett. b) del D.lgs. 31.03.2023, n. 36; 

 

Visto il D.Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 
Visto il D.Lgs. N° 50/2016; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale sui controlli interni, il 

sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa 

attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il provvedimento;   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Casaccia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DETERMINA  

 

 
1. Di assumere impegno di spesa a favore dell’operatore economico Valper s.n.c., corrente in Alto 

Serrmenza, Frazione Ferrate n. 15, per il servizio di smontaggio e trasporto fino ad Alto 

Sermenza da Varallo VC, del parco avventura sito in Varallo, presso il parco del XXV Aprile, i 

cui dati sono i seguenti: 

  
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 66 01051 470 1 1 2.574,20 

 
2. Di dare atto che l’impegno di spesa rimane condizionato all’ottenimento di autorizzazione alla 

cessione a titolo gratuito da parte del Comune di Varallo; 

 

3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in 

Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con 

l’impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
  

4. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 

267/2000 e s.m.e.i. (T.U.E.L.). 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                      Firmato digitalmente 

F.to SACCHI Roberto Luigi     

   


